
1 

 

So.Re.Sa. SpA 
PI/CF 04786681215 
Esito di gara 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione, indirizzi, punti di contatto: 
SOCIETA' REGIONALE PER LA SANITA' (SO.RE.SA. S.P.A.) CENTRO DIREZIONALE ISOLA F9 
NAPOLI 80143 Italia Persona di contatto: Direzione operativa Centrale di Committenza Tel.: +39 
0812128174 E-mail: acquisti.centralizzazione@soresa.it Fax: +39 0817500012 Codice NUTS: ITF33 
Indirizzi Internet: Indirizzo principale: www.soresa.it Indirizzo del profilo di committente: 
http://www.soresa.it 
I.2) Appalto congiunto L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 
I.4)Tipo di amministrazione aggiudicatrice Altro tipo: CENTRALE DI COMMITTENZA REGIONALE 
I.5) Principali settori di attività 
Altre attività: attività di committenza in favore delle aziende sanitarie e amministrazioni aventi sede nel 
territorio della Regione Campania 
SEZIONE II: OGGETTO  
II.1) Entità dell’appalto 
II.1.1) Denominazione: Fornitura dei Medicinali per l'epatite Cronica C "Viekirax" Ed "Exviera"; 
II.1.2) Codice CPV principale 33690000 
II.1.3) Tipo di appalto: Forniture   
II.1.4) Breve descrizione: Fornitura di farmaci per Epatite C Viekirax ed Exviera; 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: sì 
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) 
Valore, IVA esclusa: 4.070.278,77 EUR 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: Viekirax Lotto n.1 
II.2.2) Codici CPV supplementari 33690000 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3 Luogo principale di esecuzione: A.A. S.S. E A.A. O.O. 
REGIONE CAMPANIA 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: Fornitura di specialita' medicinale Viekirax 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: no 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: Exviera Lotto n.2 
II.2.2) Codici CPV supplementari 33690000 
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3 Luogo principale di esecuzione: A.A. S.S. E A.A. O.O. 
REGIONE CAMPANIA 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: fornitura di specialita' medicinale Exviera 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione Prezzo 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: no 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 
Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di 
indizione di gara nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea nei casi elencati di seguito:  
• I lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore 
economico per una delle seguenti ragioni: tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale 
Spiegazione: 
Questa centrale di committenza ha fatto ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2 
lett. B) del d. Lgs. 50/2016, poiche' le specialita' medicinali di che trattasi sono indispensabili per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



2 

 

garantire il trattamento dei pazienti con l'epatite C e possono essere acquistati solo dall'operatore 
economico indicato in quanto titolare del relativo brevetto. 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 
Sezione V: Aggiudicazione di appalto 
Contratto d'appalto n.1 Lotto n.1 
Denominazione: Fornitura del farmaco denominato Viekirax Un contratto d'appalto/lotto è stato 
aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 14/02/2017 
V.2.2) Informazioni sulle offerte 
Numero di offerte pervenute: 1 
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente ABBVIE SRL CAMPOVERDE DI APRILIA (LT)Italia Codice 
NUTS: ITE44 Il contraente è una PMI: no 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3.756.679,08 EUR 
Sezione V: Aggiudicazione di appalto 
Contratto d'appalto n.2 Lotto n.2 
Denominazione: Fornitura del farmaco denominato Exviera 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 14/02/2017 
V.2.2) Informazioni sulle offerte 
Numero di offerte pervenute: 1 
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente ABBVIE SRL CAMPOVERDE DI APRILIA (LT)Italia Codice 
NUTS: ITE44 Il contraente è una PMI: sì 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa): 
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 313.599,69 EUR 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso TAR CAMPANIA P.ZZA MUNICIPIO NAPOLI 
Italia Indirizzo Internet:https://www.giustizia-
amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/napoli/index.html 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Ufficio legale di Soresa SpA Centro Direzionale Isola F9 Napoli Italia 
VI.4.3) Procedure di ricorso 
VI.4.4)Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 
Ufficio Legale di So.Re.Sa. Centro Direzionale Isola F9 Napoli 80143 Italia 
Tel.: +39 0812128174 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 01/03/2017 
Il Direttore Generale 
Dott. Gianluca Postiglione 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



3 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017


	BURC n. 29 del  3 Aprile 2017

